APROVADO
1 OFZ. 2V5

Vereador Fe 02 Lásar
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências cabíveis para construção de um Centro de Esterilização Animal em

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2114/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO
DE ESTERILIZAÇÃO ANIMAL EM PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 263212015
Data: 14/12/2015 - Horário: 13:02

IIIIIINIIIIIIIIII

Senhor Presidente:

Considerando que o município de Lorena inaugurou no início deste mês um CEA — Centro de

Esterilização Animal, com investimento de R$ 227.032,04 e R$ 19.000,00 em equipamentos;

Considerando que, o objetivo do CEA é a castração de animais para a diminuição do número de

cães e gatos existentes no município;

Considerando o grande número de animais abandonados e o crescimento desenfreado desses

animais;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, estudos e providências cabíveis para construção de um

Centro de Esterilização Animal em Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 	 bro de 2015

CARLOS EDUARDO -MAGRÃO

Ver ador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Centro de Esterilização Animal de Lorena

Sala de cirurgia do CEA de Lorena

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2